富山県立大学大学院「情報工学研究科」の学生募集について（お知らせ）

令和８年４月の大学院情報工学研究科（博士前期課程及び博士後期課程）開設につ

いて、去る４月 30日に文部科学省へ設置届出をいたしました。

これを受けて、本日（５月８日）、大学院の学生募集要項を大学ＨＰで公表し、広

報活動を開始しましたので、お知らせいたします。詳しくは、大学ＨＰをご覧くださ

い。https://www.pu-toyama.ac.jp/ （トップページ＞入試情報）

〇情報工学研究科の概要

課程 専攻
修業年限

(年)

入学定員

(人)

収容定員

(人)
学位（選択制） 設置時期

博士前

期課程

データサイエンス専攻 ２ 14 28
修士（情報工学）

又は修士（工学）

令和８年

４月
情報システム工学専攻 ２ 24 48

知能ロボット工学専攻 ２ 24 48

小計 － 62 124 － －

博士後

期課程
情報工学専攻 ３ ４ 12

博士（情報工学）

又は博士（工学）

令和８年

４月

 計 － 66 136 － －

＜参考：工学研究科の再編及び情報工学研究科の設置の概要＞

【博士前期課程】              【博士後期課程】

（入学定員 108名⇒計 146名（38名増））         （入学定員計 10名）

公立大学法人富山県立大学

News Release
令和７年５月８日

担当：経営企画課 松原・青島

電話：0766-56-7500（内線 1163）

事務局経営企画課

令和７年４月 令和８年４月

情報工学研究科

工学研究科 工学研究科

機械システム工学専攻（20名）

知能ロボット工学専攻（20名）

電子・情報工学専攻（27名）

環境・社会基盤工学専攻（15名）

生物・医薬品工学専攻（26名）

（入学定員108名） （入学定員84名）

機械システム工学専攻（24名）

知能ロボット工学専攻（24名）

電気電子工学専攻（15名）

情報システム工学専攻（24名）

環境・社会基盤工学専攻（15名）

生物・医薬品工学専攻（30名）

データサイエンス専攻（14名）新

新

新

新

新

廃

廃

（入学定員62名）

拡

拡

令和７年４月 令和８年４月

総合工学専攻（10名） 総合工学専攻（６名）

工学研究科 工学研究科

情報工学研究科

情報工学専攻（４名）新

新

https://www.pu-toyama.ac.jp/　（トップ